*Rem. 11.*

per quod postolus conspexit quod factum est corpus, claritas, ceteris omnibus. ¶ Huiusmodi & Apostolus neminem, id est, Israeliticum, tori Paulus ostendat futurum, qui Moyses inquit, ferebo illi seruus non est, ore nigmata per id quod Et nescio, Dominus verba. ¶ A tertio cælum (vt dicitur) est, nunc dicitur cælum interpretatur in quā raptus est tertium cælum, sta, vt ipsi corpore fuerit corp⁹ dicitur à sensibilibus, vt cælum dormitatur & nō quod rediret in

per quem omnia, in quo omnia. Huc inquam, raptus est A  
postol<sup>9</sup>, vbi non solùm ea quę in hoc spiritali cęlo sunt  
conspexit, sed ipsam Dei substātiā, verbumque Dei per  
quod facta sunt omnia in charitate spiritus sancti, nō per  
corpus, nō per similitudinē corporis, sed sicut est ipsa ve-  
ritas, contemplatus est in hac vita, sicuti vidēdus est ab o-  
mnibus sanctis in vita æterna & beata.

¶ Huius rei assertor est beatus Augustinus, dicēs, Moyfi  
& Apostolo Paulo in hac vita mortali æternam beatitudi-  
nem, id est, ipsam dei essētiā nudē fuisse reuelatā, quippe  
Israelitici populi doctōri Moyfi, atque gentium prædica-  
tori Paulo. Vnde ad Moysen à domino dictum est: Ego  
ostēdam tibi omne bonum. Et ne id putes de promissa in  
futurum beatitudine dictū, audi quid ad Aaron & Mariā  
qui Moyfi detraxerant, dixerit de illo dominus: Si quis,  
inquit, fuerit inter vos propheta domini, in visione appa-  
rebo illi, vel per somnum loquar ad illum: At non talis  
seruus meus Moyses, qui in omni domo mea fidelissimus  
est, ore enim ad os loquor ei: Palam enim, & non per æ-  
nigmata & figuras deum videt. De paulō verò satis patet  
per id quod superius iam dixit. Vnde & rursus ait:

*Et scio huiusmodi hominem siue in corpore, siue extra corpus  
nescio, Deus scit, quoniam raptus est in paradysum, & audiuit arca-  
na verba, quę non licet homini loqui.*

¶ A tertio cęlo, inquit, in paradysum sum raptus. Paradi-  
sum (vt reor) dixit, quam dominus in cruce latroni pollici-  
tus est, non illā in qua positus fuit Prothoplastus, sed para-  
disum cęlestem. Paradysus quippe, hortus deliciarum in-  
terpretatur, & significat fœlicitatem & requiem beatorū,  
in quā raptū se fuisse dicit Apostolus, eo modo quo & in-  
tertiū cęlū. Porrò tam euidentis hæc visio fuit & manife-  
sta, vt ipse se fateatur nescire utrū, quādo raptus est, in cor-  
pore fuerit, quomodo est anima in corpore, quum viuere  
corp<sup>9</sup> dicitur, siue vigilātis, siue dormientis, siue in extasi  
à sensibus corporis alienata, an omnino de corpore exie-  
rit, vt corpus relictū exanime iaceret, donec peracta illa  
dormitatione mēbris mortuis rursus anima redderetur,  
& nō quasi dormiēs euigilaret, aut extasi alienatus de nouo  
rediret in sensus, sed omnino mortuus reuiuisceret. Vnde

*August.  
Paulus &  
Moysē in  
hac vita  
deum vi-  
diffe.*

*Exod. 33  
Num. 12*

*Luc. 23.*

*Gene. 2.*

*Paradis<sup>9</sup>*

*in quā ra-*

*ptus fuit*

*Aposto-*

*lus.*

*Siue i cor-*

*pore, siue*

*extra cor-*

*pus.*

nec nobis aliquatenus est quarendum, quum se Apol  
 ipse fateatur id nescire, sed acquiescendum est confite  
 & dicenti: Altiora te ne quaesieris, & fortiora te ne sc  
 tus fueris: sed quæ præcepit tibi deus, hæc cogita semper.  
 ¶ Sed difficultas suboritur, qui fieri possit, ut ab homi  
 mortali deitas conspiciatur, quum Moyse itidem posu  
 à domino dictum sit: Non videbit me homo & viuet.  
 Nūc de- Ioannes apostolus dicat: Deum nemo vidit vnquam  
 tas à mor- licet in hac mortali vita consistens. Ad quod dicitur,  
 tali homi- potest fieri ut humana mēs diuinitus ex hac vita rap  
 ne possit- ad angelicam vitam, prius quàm per communem m  
 conspici. carne soluatur, sicut credendum est B. Paulo contigit  
 Exod. 33 scilicet, diuina virtute facta fuerit in eo ab huius vitæ  
 1. Ioan. 4 sibus quædam intentionis auersio, ut fieri solet in ve  
 mentioni extasi, vbi homo viuēs omnino se nescit. *Pro*  
 Bene ergo ait: Non videbit me homo & viuet. Quia  
 rum impossibile est ut homo iam actu carnis sensibus  
 tens, & in res sensibiles intendens, conspiciat deum.  
 necesse est ab hac vita, id est, ab huius vitæ corporali  
 perationibus & motibus sentiendi, mente prorsus ab  
 hi, quādo in illius beatæ visionis ineffabilitatē assu  
 ¶ Quum ergo Apostolus sic raperetur, omnis in eo  
 mortalis operatio cessabat. Vacat enim diuinis in  
 mens humana, & penitus torpet, quum homo fuerit  
 arreptus, ita ut ab eo educi necesse sit, & à corpore  
 modo quo dictum est efferri, & ipsius dei ductu omni  
 perari. Afferit autē certissimē se scire (ut dictū est) r  
 aptus fuerit, nescire autem se vtrum in corpore erat  
 ma, an extra corpus tempore illo fuerit, quo tempore  
 prius est in eam trāquillitatē qua fruuntur beati. Et lo  
 potuit ut id videret, quod corporeis sensibus impedi  
 dere nunquā potuisset. Tūc enim, ut dictū est, facta  
 eo ab huius vitæ sensibus quædam vehemens sim  
 tionis auersio. Et tunc audiuit arcana verba, quæ non  
 homini loqui, agnitionem enim percepit de ineffabili  
 uinitatis substātia, quā per verba explicare homin  
 quaquam posset. Dixit quidem id quod potest homin  
 dici, & tenuit apud se recōditum, quod minimē potest  
 fari. Audiamus ergo nos interim, id ad quod possumus  
 tingere. ¶ Hinc  
 vulgo I  
 narrari  
 reuelat  
 batur.  
 dicat: P  
 dinē qu  
 valde m  
 super or  
 magnifi  
 quā in  
 ¶ Egit au  
 & libera  
 do, sed  
 nis grati  
 ostendit  
 mini sui  
 ad labor  
 nuntiat  
 quōd po  
 ne de s  
 rei mag  
 Pro  
 ta  
 ¶ Pro hu  
 labor  
 hæ prog  
 meritis,  
 gratia de  
 Nomine  
 siones q  
 quibus ip  
 gaudētes  
 nomine  
 dono sec  
 bere reco  
 dei dono  
 vana est g